
Preisliste Vollstationäre Pflege

Seniorenzentrum Rahden GmbH Tel.: 05776 9480 0

Volkeningweg 8 IK: 510 540 753

32369 Rahden - Pr. Ströhen

gültig ab 01.04.2025

Tagessatz Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5

Pflegekosten 55,34 € 70,95 € 87,85 € 105,47 € 113,39 €

Ausgleichsfond (PflBG) 4,96 € 4,96 € 4,96 € 4,96 € 4,96 €

Unterkunft 19,42 € 19,42 € 19,42 € 19,42 € 19,42 €

Verpflegung 14,95 € 14,95 € 14,95 € 14,95 € 14,95 €

Investitionskosten
 1 23,68 € 23,68 € 23,68 € 23,68 € 23,68 €

Gesamtkosten täglich 118,35 € 133,96 € 150,86 € 168,48 € 176,40 €

Gesamtkosten pro Monat 3.600,21 € 4.075,06 € 4.589,16 € 5.125,16 € 5.366,09 €

davon einrichtungseinheitlicher Eigenanteil  
2 1.353,43 € 1.353,43 € 1.353,43 € 1.353,43 €

Leistung Pflegekasse 131,00 € 805,00 € 1.319,00 € 1.855,00 € 2.096,00 €

Eigenanteil 
3

3.469,21 € 3.270,06 € 3.270,16 € 3.270,16 € 3.270,09 €

Leistungszuschlag nach §43c SGB XI (15%) ⁴ 0,00 € 225,65 € 225,65 € 225,65 € 225,65 €

Neuer Eigenanteil 3.469,21 € 3.044,42 € 3.044,51 € 3.044,51 € 3.044,44 €

Leistungszuschlag nach §43c SGB XI (30%) ⁴ 0,00 € 451,29 € 451,29 € 451,29 € 451,29 €

Neuer Eigenanteil 3.469,21 € 2.818,77 € 2.818,87 € 2.818,87 € 2.818,79 €

Leistungszuschlag nach §43c SGB XI (50%) ⁴ 0,00 € 752,16 € 752,16 € 752,16 € 752,16 €

Neuer Eigenanteil 3.469,21 € 2.517,91 € 2.518,00 € 2.518,01 € 2.517,93 €

Leistungszuschlag nach §43c SGB XI (75%) ⁴ 0,00 € 1.128,23 € 1.128,23 € 1.128,23 € 1.128,23 €

Neuer Eigenanteil 3.469,21 € 2.141,83 € 2.141,93 € 2.141,93 € 2.141,85 €



Preisliste Vollstationäre Pflege

1) Die Investitionskosten für ein Doppelzimmer betragen 22,56 €. Rückwirkend gültig ab 01.01.2025.

2) Der einrichtungseinheitliche Eigenanteil ist eine Pauschale, die zusätzlich zu den Investitionskosten und Aufwendungen für Unterkunft und 

Verpflegung gezahlt wird. Diese Pauschale trägt dazu bei, dass die Kosten des Eigenanteils bei einer Pflegegraderhöhung nicht steigen.

3) Sollte eine finanzielle Notlage vorliegen, kann beim zuständigen Sozialamt ein Antrag auf Kostenübernahme gestellt werden. Der Antrag muss 

spätestens am Tag der Aufnahme beim zuständigen Träger vorliegen, da rückwirkend keine Kosten übernommen werden.

4) Innerhalb der ersten 12 Monate vollstationär 15% des einrichtungseinheitlichen Eigenanteils ² exkl. Ausgleichfond pro Monat / ab dem 12. 

Monat 30% / ab dem 24. Monat 50% / ab dem 36. Monat 75%


